Протокол заседания №10

Президиума НКП «КЕРН ТЕРЬЕР»
Дата проведения заседания: 07 декабря 2022 года
Форма проведения  : совместное присутствие членов НКП, посредством видеоконференции,  для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование
Время начала заседания: 13 часов (время московское)
Время окончания заседания: 14 часов  (время московское)
Всего членов Президиума НКП — 5 (пять)
1. Сорокина Елена Евгеньевна
2. Клюева Элина Викторовна
3. Королев Дмитрий Борисович
4. Калюжная Ольга Николаевна
5. Жураковская Элина Евгеньевна
Присутствовали и участвовали в принятии решений:
1. Сорокина Елена Евгеньевна
2. Клюева Элина Викторовна
3. Королев Дмитрий Борисович
4. Калюжная Ольга Николаевна
5. Жураковская Элина Евгеньевна
Председатель Президиума Сорокина Евгеньевна осуществляет подсчет голосов.
На заседании присутствовали 5 членов Президиума НКП из 5 (100%), кворум имеется,
Президиум правомочен принимать решения по вопросам повестки дня
Повестка дня
1. Выставка ранга «Победитель клуба» 2022г. Было или нет нарушение п.11.5. Выставочного положения РКФ.
2. Определение даты открытого собрания по подведению итогов 2022г.
3.О принятии Выставочной комиссией РКФ Проекта Положения о монопородных выставках НКП «Керн терьер»
1.Выступали:
Пункт 11.5 Выставочного положения РКФ ограничивает права  президента НКП на выставке ранга «Победитель клуба года», а именно он не имеет права регистрировать на эту выставку собак, принадлежащих им на правах собственности, совладения или аренды. Между тем  в каталоге значатся 2 собаки, совладельцем и владельцем которых является Президент НКП Сорокина Е.Е., а именно собака под №012, Чилим из Дома Еливс (владельцы Цаюкова и Сорокина) и под № 46, Церера из Дома Еливс (владелец Сорокина)
Сорокина Е.Е.  пояснила ситуацию:

- Чилим из Дома Еливс. Владелец Цаюкова записала собаку на выставку, не зная о существующих ограничениях, узнав о которых от Сорокиной Е.Е., не показывала собаку в ринге, о чем существует отметка « не  явка»

- Церера из Дома Еливс.  Представлено Свидетельство о происхождении собаки, датированное июлем 2022г., где владельцем значится Бурмистрова Ю.В.,  то есть на момент проведения выставки вышеуказанная собака не принадлежала Сорокиной Е.Е. о чем она пояснила нам и Общероссийской Общественной Организации РКК. Кроме того, Сорокиной Е.Е. представлен скан письма РКК от 05.12.2022г. о том, что при наборе каталога ими была допущена ошибка и владельцем собаки Церера из Дома Еливс является Бурмистрова Ю.В.
Решили: Выставочное положение РКФ на выставке ранга «Победитель клуба года» Президентом НКП Сорокиной Е.Е.  не нарушено.
Голосовали:  ЗА  5        ПРОТИВ   0                   Воздержались 0
2.Выступали:
Сорокина Е.Е., предложено провести открытое собрание по подведению итогов 2022г.  22 января 2023г. В 12 часов по московскому времени.

Приглашение разместить на сайте НКП, страницах НКП в социальных сетях, Телеграмм, членам НКП дополнительно сообщить письмами по эл. почте.
Голосовали:  ЗА  5        ПРОТИВ   0                   Воздержались 0

3. Выступали:

Сорокина Е.Е., Клюева Э.В.  по информации, размещенной на сайте РКФ, 16.11.2022г. состоялось заседание Выставочной комиссии РКФ, одним из пунктов повестки дня значится рассмотрение Проекта Положения о монопородных выставках НКП «Керн терьер».

Решение на сегодняшний день на сайте РКФ не опубликовано.

Поручено Жураковской Э.Е. сделать запрос в Выставочную комиссию РКФ о Решении, вынесенном в отношении рассмотрения Проекта Положения о монопородных выставках НКП «Керн терьер»

Голосовали:  ЗА  5        ПРОТИВ   0                   Воздержались 0

Председатель заседания               ________________              Е.Е. Сорокина
Секретарь

                  ________________                Э.Е. Жураковская